da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 
d) ADJUDICO: Objeto da licitação nos termos do instrumento convocatório pertinente à empresa:  
T. CASTRO EDA SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - CNPJ: 41.277.651/0001-00, vencedora dos Lotes I, III pelo 
valor total de R$ 1.311.720,06 (Um milhão, trezentos e onze mil, setecentos e vinte reais e seis 
centavos). 
e) HOMOLOGO: O Procedimento Licitatório acima, em face dos procedimentos adotados pela Agente 
de Contratação/Pregoeira da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 
Publique‐se. 
Bonfim/RR, em 02 de setembro de 2025. 
  
ROMUALDO FEITOSA SILVA

[...]

E INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA IRRIG. E ABASTECIMENTO E 
GABINETE DO MUNICÍPIO DE CAROEBE-RR.Valor da Contratação: 
VALOR DOS LOTES: LOTE I  R$ 237.700,00 (duzentos e trinta e sete mil 
reais). 
LOTE II R$: 237.700,00 (duzentos e trinta e sete mil reais). LOTE III R$: 
1.205.030,00 (um milhão duzentos e cinco mil e trinta reais). LOTE IV R$: 
972.900,00 (novecentos e setenta e dois mil e novecentos reais). LOTE V R$: 
198.500,00 (cento e noventa e oito mil e quinhentos reais). Totalizando um valor 
de R$: 2.851.830,00 (dois milhões oitocentos e cinquenta e um e oitocentos e 
trinta reais) 
 DATA: 26/08/2025 
OSMAR SERRA BONFIM FILHO 
Prefeito Municipal de Caroebe- RR 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

[...]

VALOR P/ CONTRATAÇÃO R$: 

CONSTRUTORA PROSOLO LTDA. 
CNPJ: 03.119.804/0001-00 R$ 48.369.776,11 R$ 41.990.000,00 

ADJUDICO, o objeto da licitação a licitante: CONSTRUTORA PROSOLO LTDA.- CNPJ: 03.119.804/0001-00, 
vencedora dos Lotes I, com o valor total de R$ 41.990.000,00 (Quarenta e um milhões, novecentos e noventa mil 
reais.),  

BONFIM/RR, em 02 de setembro de 2025. 

Cirilo F. de King e Campos Junior 
Agente de Contratação/Pregoeiro 

 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 

Superintendência de Compras -SCP/ALE/RR 
sup.compras@al.rr.leg.br 

Av.

[...]

ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência. 

CONTRATADA:  57.250.160 CLEONICE HORACIO DO NASCIMENTO, 
inscrita no CNPJ sob o nº 57.250.160/0001-06. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. 

VALOR TOTAL: R$ 35.000,00(Trinta e cinco mil reais). 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 

São João da Baliza/RR, 29 de agosto de 2025. 

DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 
Agente de Contratação 

GABINETE 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO 
Matéria publicada no Diário Oficial dos municípios,  imprensa nacional, folha de boa vista dia 26 de março de 2025,

[...]

VOLTAGEM ENERGIA LTDA, 
CNPJ:32.365.768/0001-55. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE GRUPO GERADOR DE 130KVA PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE-
RR.Valor da Contratação: R$ 102.382,40 (cento e dois  mil trezentos e oitenta e 
dois reais e quarenta centavos).  
DATA: 26/08/2025 
OSMAR SERRA BONFIM FILHO 
Prefeito Municipal de Caroebe- RR 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 

Superintendência de Compras -SCP/ALE/RR 
sup.compras@al.rr.leg.br 

Av. Surumu, Nº 1170, 1º São Vicente.